

Verksamhetsbeskrivning Boo Folkets Hus

Boo Folkets Hus (BFH) är en "Allmän samlingslokal", vilket innebär att lokalerna är tillgängliga för allmänhet, lokala föreningar och företag, kulturaktörer, musikskolor, etc.

En allmän kommentar är att en dag i BFH präglas av ett ständigt flöde av gäster som kommer till huset, deltar i en verksamhet, och sedan lämnar huset. Innebörden av detta är att vi har flera hundra besökare/gäster per dag, men att det inte är fullt av folk i huset hela tiden.

Vår personalorganisation består av 15 fast anställda och knappt 20 timanställda. Alla är inte på plats samtidigt, då våra öppettider är 08.00 – 23.00 sex dagar i veckan, och personalen schemaläggs utifrån verksamheternas behov.

Uthyrning

Våra hyresgäster är t ex pensionärsföreningar och bostadsrättsföreningar som har medlemsmöten. Musikskolor som har enskild instrumental- och sångundervisning. Privatpersoner som hyr lokal för ett kalas. Kulturkurser för barn- och ungdom i dans, teater, konst och musik. Kulturkvällar, tematiska möten, pub-kvällar, livekonserter och barnteaterföreställningar. Maximala antalet deltagare styrs av gästernas bekvämlighet, men framförallt brandskyddsföreskrifter.

Fritidsgård

Fritidsgården har verksamhet 6 dagar i veckan från kl 14.00 – ca 23.00. Lördagar bedrivs verksamheten i Ormingehallen. 30 – 60 besökare per dag, alla inte samtidigt.

Kultur- och musikskolor

Fasta hyresgäster med lärare och elever är musikskolorna Nacka musikskola, Musikania och Östermalms enskilda musikskola. Vår egen kulturskola Nacka Dans & Teater bedriver ett antal kulturkurser för barn- och unga. Dessa verksamheter startar kl 15.00 och pågår fram till 21.00 måndag till fredag, samt lördagar kl 9.30 – 15.00. Deltagarna är utspridda på flera olika lokaler, max gruppstorlekar är 12 elever + pedagog. Respektive kurs pågår i ca 1 timme. När yngre barn deltar i kulturkurser, finns även medföljande föräldrar i vår foajé/café.

Seniorverksamhet

Seniorverksamheten "Lusthuset" pågår alla vardagar från kl 10.00 till kl 14.00. Normalantal besökare per dag är ca 40 – 60 personer. Seniorerna bedriver olika typer av verksamhet i olika lokaler. Gammeldans, buggkurs, akvarellmålning, ramvävnad, jazzkonserter live, kortspel, engelskakurs, bokcirkel, IT för äldre, med mera. Alla deltagare finns inte på plats under hela öppethållandet, utan deltar i sina specifika aktiviteter.

Café/restaurant

Vårt café/restaurant ligger i anslutning till entré/foajé och erbjuder löpande fikamöjlighet och lättare lunchmat. De tillfällen då caféet är mest befolkat, är vid de tillfällen ett större möte har sin fikapaus. Då kan det handla om 60-70 gäster samtidigt.